ДОГОВОР б/н

на возмездное оказание услуг

	Г. Буй

Костромская область
	« ____» ________201__ года

_______________________________(далее____________), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице_____________________, действующего на основании Устава, с одной стороны,

Гражданин РФ Скородумов  Игорь Владимирович , паспорт серия ________ Выдан Отделением внутренних дел города Буя и Буйского района Костромской области  ________,зарегистрированный по адресу: ___________________ именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий от своего имени и в своем интересе, с другой стороны,

 по отдельности, именуемые «Сторона», вместе именуемые «Стороны», в целях установления обязательственных отношений по возмездному оказанию услуг, заключили настоящий договор (далее «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ И ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика в течении срока действия настоящего Договора оказать услуги, определенные согласно п. 1.2 настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Исполнителем услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги (далее – «Услуги»), связанные с работами по составлению сметно-финансовой документации на ремонт зданий, сооружений по предоставленным дефектным ведомостям.
1.3. Стороны вправе по взаимному согласию вместе внести изменения или дополнения в перечень услуг, определенный согласно п. 1.2 настоящего Договора, которые оформляются письменными соглашениями в установленном порядке.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Обеспечить необходимые условия Исполнителю для надлежащего оказания услуг по настоящему Договору и не препятствовать ему в надлежащем исполнении своих обязательств по настоящему Договору.

2.1.2. По требованию Исполнителя предоставлять ему всю документацию (материалы) и сведения (информацию), необходимые для оказания услуг по настоящему Договору, а также предоставить Исполнителю рабочее место, оснащенное оборудованием, необходимым для оказания услуг, инвентарем и материалами.

2.1.3. Своевременно и в полном объеме оплатить оказанные Исполнителем услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, а также возместить Исполнителю предусмотренные настоящим Договором расходы в порядке, установленном условиями настоящего Договора.

2.1.4. Принять от Исполнителя и подписать акты об оказываемых услугах.

2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. В любое время проверять ход и качество оказываемых Исполнителем услуг (осуществлять контроль качества услуг), не вмешиваясь, без необходимости, в его деятельность по надлежащему исполнению настоящего Договора.

2.2.2. Требовать от Исполнителя устранения любых нарушений, связанных с ненадлежащим исполнением условий настоящего Договора.

2.2.3. Требовать от Исполнителя полного возмещения убытков, причиненных Заказчику в связи с ненадлежащим исполнением условий настоящего Договора и взятых на себя обязательств.

2.2.4. Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке с письменным уведомлением об этом Исполнителя не позднее чем за 14 дней до дня расторжения настоящего Договора.

2.3. Исполнитель обязуется:

2.3.1. Оказать услуги, определенные согласно п. 1.2 настоящего Договора с надлежащим качеством, в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, а также в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, обычно предъявляемые для оказания такого рода услуг требованиям.

2.3.2. Оказывать услуги своими силами с использованием предоставленного Заказчиком на время оказания услуг по настоящему Договору оборудования и иного рабочего инвентаря.

2.3.3. Не разглашать третьим лицам любые сведения конфиденциального характера, ставшие известными Исполнителю в период оказания им услуг по настоящему Договору.

Не использовать ставшую известной информацию, в целях прямо или косвенно наносящих ущерб Заказчику, или для получения каких-либо преимуществ и выгод, в том числе приводящих к конфликту интересов.

2.3.4. Устранять по требованию Заказчика выявленные недостатки оказанных услуг, допущенные по вине Исполнителя.

2.3.5. В случае невозможности оказания отдельных услуг незамедлительно письменно и устно уведомить об этом Заказчика.

2.3.6. Выполнять в надлежащем порядке все законные требования Заказчика, основанные на исполнении настоящего Договора.

2.3.7. Обеспечить сохранность переданного ему Заказчиком оборудования, а также документов.

2.3.8.  По окончании каждого расчетного периода направлять Заказчику акт об оказанных услугах в двух экземплярах для подписания.

2.4. Исполнитель имеет право:

2.4.1. Самостоятельно определять средства и способы надлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору.

2.4.2. Требовать от заказчика своевременной оплаты оказанных услуг.

2.4.3. Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке не позднее чем за 14 дней до дня расторжения настоящего договора.

2.4.4. Требовать от Заказчика полного возмещения убытков, возникших у исполнителя по вине заказчика в связи с ненадлежащим исполнением настоящего Договора.

2.4.5. Требовать устранения любых нарушений по ненадлежащему исполнению Заказчиком условий настоящего Договора.

3. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
3.1. Оказание услуг, по составлению сметно-финансовой документации на ремонт оборудования, зданий, сооружений по предосталенным дефектным ведомостям за сентябрь 2016года
  Исполнителем в следующие сроки:

- Начало работ – 01 января    201__ года;

· Окончание работ – 30 декабря  201__ года.
4. ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ СДАЧИ-ПРЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
4.1. По завершению всего комплекса работ, Исполнитель направляет Заказчику акт об оказанных услугах (далее «акт») в двух экземплярах, подписанный со своей стороны, для подписания со стороны заказчика.

В акте указываются стоимость оказанных услуг (вознаграждение Исполнителю), а также иные необходимые сведения об оказанных услугах.

4.2. Заказчик подписывает оба экземпляра акта и скрепляет их печатью в течении трех дней с момента получения акта от Исполнителя. Один из подписанных и скрепленных печатью экземпляров Заказчик возвращает Исполнителю в течении двух дней с момента подписания.

4.3. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами акта.

4.4. При обнаружении в ходе сдачи-приемки оказанных услуг, отступлений от согласованных Сторонами условий настоящего Договора по качеству и объему услуг, Заказчик обязан незамедлительно сообщить об этом Исполнителю, отразив свои замечания в акте с указанием сроков и условий устранения недостатков.

4.5. При отказе от подписания и скрепления печатью акта Заказчиком об этом делается отметка в акте. При этом Заказчик обязан мотивированно изложить свои основания для отказа либо непосредственно в акте, либо в отдельном документе. Возражения Заказчика по объему и качеству оказанных услуг должны быть обоснованными и содержать конкретные ссылки на несоответствие оказанных услуг условиям настоящего Договора.

4.6. В случае если Заказчик в ходе приемки оказанных услуг не подпишет и не скрепит печатью акт, и не заявит при этом каких-либо замечаний Исполнителю по приемке оказанных услуг, изложенных письменно, услуги считаются оказанными Исполнителем и принятыми Заказчиком.

 5. СТОИМОСТЬ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ СТОРОН

5.1. Стоимость услуг, оказываемых по настоящему Договору Исполнителем (вознаграждение Исполнителю), составляет:
_____________(________)с учетом НДФЛ.
5.2. Расчетным периодом по настоящему Договору является период, в течение которого Исполнителем оказывались услуги, подлежащие оплате.

5.3. Обоснованные расходы Исполнителя, непосредственно связанные с оказанием услуг по настоящему Договору, в том числе командировочные расходы, оплачиваются Заказчиком отдельно в пределах произведенных и документально подтвержденных Исполнителем расходов.

Вознаграждение Исполнителю уплачивается Заказчиком на основании акта об оказании услуг, указанного в п. 4.1 Договора, в порядке, согласованном Сторонами

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН:

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность согласно условиям настоящего Договора и в соответствии с действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

6.2. Исполнитель несет ответственность за невыполнение либо ненадлежащее качество оказанных услуг в размере причиненных Заказчику убытков.
7. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение либо ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажерных обстоятельств), и если они непосредственно повлияли на неисполнение либо ненадлежащее исполнение настоящего Договора.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами в надлежащем порядке.

8.2. До прекращения действия настоящего Договора Стороны вправе по взаимному согласию изменять или дополнить любые его условия.

8.3. Настоящий Договор может быть расторгнут:

8.3.1. По письменному соглашению Сторон, оформленному в надлежащем порядке.

8.3.2. В одностороннем порядке, при отказе одной из Сторон от исполнения настоящего Договора в случаях, когда возможность такого отказа предусмотрена действующим законодательством Российской федерации или Договором.

8.3.2.1. Исполнитель вправе односторонне отказаться от исполнения настоящего Договора в том числе в следующих случаях:

а) невыполнения Заказчиком обязательств по оплате оказанных услуг;

б) не обеспечения Исполнителя документами и информацией, требуемой для оказания услуг по настоящему Договору;

в) создание Заказчиком условий, препятствующих оказанию Исполнителем услуг по настоящему Договору.

8.3.3. На основании вступившего в законную силу решения суда (судебного акта).

8.3.4. В иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации или соглашением Сторон.

8.4. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить соответствующее письменное уведомление другой стороне не позднее, чем за 14 дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Договора. В предложении должны быть изложены причины расторжения Договора.
9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

9.1. Стороны условились прилагать все усилия для урегулирования возникших между ними споров и разногласий по настоящему Договору путем переговоров либо иным внесудебным способом урегулирования споров.

9.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов либо при невозможности устранения споров и разногласий путем переговоров все споры, возникшие из настоящего Договора или связанные с ним, разрешаются в соответствующим суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10.2. Все указанные в настоящем договоре документы, на которые имеется ссылка в содержании Договора, являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

10.3. Права на использование результатов деятельности Исполнителя по настоящему Договору в любой форме принадлежат Заказчику; передача результатов деятельности Исполнителя третьей стороне может быть осуществлена Исполнителем только по согласованию с Заказчиком.

10.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	«ЗАКАЗЧИК»

	«Исполнитель»

К договору возмездного

оказания услуг

от _________ 201__ года б/н

АКТ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

	Г. Буй

Костромская область
	« ____» ________201__ года

Мы, нижеподписавшиеся,
_________________________ (далее_______________________________), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице____________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны,

Гражданин РФ Скородумов  Игорь Владимирович ,
________________________________________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий от своего имени и в своем интересе, с другой стороны, по отдельности именуемые «Сторона», вместе именуемые «Стороны», в рамках исполнения договора возмездного оказания услуг от ________201__ года б/н в целях подтверждения исполнения данного договора стороной Исполнителя, составили настоящий акт (далее – «АКТ») о нижеследующем:

1. Стороны констатируют, что в соответствии с условиями договора возмездного оказания услуг от ______201__ года б/н (далее – «Договор»), Исполнитель оказал Заказчику предусмотренные данным договором услуги,  по составлению сметно-финансовой документации на ремонт зданий, сооружений по предоставленным дефектным ведомостям за  _______ 201__ года.
.

2. Заказчик не имеет претензий и замечаний по качеству оказанных Исполнителем услуг. Оказанные услуги соответствуют условиям Договора.

3. Стоимость оказанных Исполнителем услуг (вознаграждение Исполнителя) составляет:
______________________________________________________________с учетом НДФЛ.
4. Оказанные услуги подлежат оплате Заказчиком (вознаграждение Исполнителя) в порядке и сроки, предусмотренные Договором:

5. Настоящий акт составлен в количестве двух экземплярах, по одному для каждой сторон.
ПОДПИСИ СТОРОН:
Заказчик:                                                                                     Исполнитель:

______________ФИО                                           _____________И.В.Скородумов